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To: @amsterdamumc.nl]
Cc: @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 2/25/2021 6:20:29 PM
Subject: RE: Veegronde
Received: Thur 2/25/2021 6:20:29 PM

Geachte [NNEKECNNNN

Dank voor uw e-mail. Tk kom er morgenochtend by u op terug als ik miju licht heb opgestoken bij de collega’s.

Hartelijke groet,

Van: IEE@ansterdamume.nl>

Datum: 25 februari 2021 om 17:59:43 CET
Aan: 5.1.2e rivin.nl>
CC: 5.1.2e (@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Veegronde

Geachte heer SN

Graag wil ik alsvan de ziekenhuisapothekers met u overleggen over de verzoeken die de ziekenhuizen nu
opnieuw krijgen om te helpen bij de fijndistributie van vaccins. Ik heb geprobeerd u te bellen maar dat is helaas niet gelukt.
Van heb ik begrepen dat er voor de zorginstellingen eind maart een veegronde start, | NGNGEGEECEEEEE
51.1¢c Dat leidt ertoe dat er steeds
overschotten danwel tekorten van kleine hoeveelheden flacons zullen zijn, waardoor de kans op spillage of vaccinatie van personen
die buiten de doelgroep vallen groot is.
Concreet betekent het verzoek van [JEfIEEYdat wij voor maximaal 600 (!) zorginstellingen 1 tot 4 flacons zouden moeten
distribueren.
Het spijt mij te moeten zeggen dat hiermee de grens voor ons echt bereikt is. Vanaf begin januari hebben de ziekenhuizen alle
medewerking verleend om te ondersteunen omdat de distributieketen voor de vaccins hiervoor onvoldoende was ingericht. We
zijn inmiddels 2 maanden en 5 trajecten verder maar nog steeds is dit niet op orde. Voor een farmaceutische groothandel is
distributie en logistiek de kerntaak en ik neem aan dat bij de aanbesteding van de distributie van de vaccins hierover ook duidelijke
afspraken zijn gemaakt. Als wij de vaccinflacons op stukniveau kunnen uitleveren en transporteren kan een groothandel dat zeker.
Diverse andere groothandels hebben hun hulp aangeboden maar daar is bij mijn weten nog geen concreet plan uit voortgevloeid.
Voor de ziekenhuisapotheken is de vaccindistributie een taak die erbij komt, naast alle normale werkzaamheden én extra covid-
zorg. Hoe belangrijk wij het ook vinden, wij kunnen en willen niet de fijndistributie tot in lengte van dagen uitvoeren.

Kunt u mij informeren wat de visie van het RIVM is op de distributie van de vaccins en de rol van de ziekenhuisapotheken daarbij?
Vanuit het perspectief van de ziekenhuizen is het onbegrijpelijk als er aan zorginstellingen meer flacons vaccin worden uitgeleverd
dan nodig voor de doelgroep om logistieke redenen. Hierdoor wordt allerlei ander personeel in instellingen gevaccineerd, terwijl
nog maar een fractie van alle ziekenhuismedewerkers met direct patiéntencontact is gevaccineerd. Deze medewerkers lopen
dagelijks beroepsmatig het risico besmet te worden.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e
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Verzonden: donderdag 25 februari 2021 16:19

Onderwerp: Veegronde

iR

Graag zou ik je willen vragen of jullie kunnen helpen bij de veegronde voor zorginstellingen in de week van 29
maart. Het gaat om het ompakken en herverdelen van kleine aantallen Pfizer, dus voor instellingen die in de
veegronde minder dan 5 flacons nodig hebben. Als je ja zegt ga ik je natuurlijk volledig informeren over de
uitwerking, maar het lijkt erop, dat ze via SNPG zullen kunnen bestellen met een ROAZ-apotheek als afleveradres.
Movianto levert dan bij jullie af.

Hartelijke groeten en wederom veel dank,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

VUmc disclaimer - www . vumc._nl/disc laimer
AMC disclaimer . www.amc nl/disclaimer



